2

[image: gerb_zhel]
Городской округ «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

РЕШЕНИЕ
________2025                                                                                                               №_______
       г. Железногорск

О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 26.04.2018 № 33-132Р «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа “Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края”»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края», в целях совершенствования порядка управления муниципальным имуществом, Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск

РЕШИЛ:

	1. Внести в приложение к решению Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 26.04.2018 № 33-132Р «Об утверждении Положения о порядке подготовки концессионных соглашений, реализуемых в отношении имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа “Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края”» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Решение о заключении концессионного соглашения принимается Администрацией ЗАТО г. Железногорск с учетом требований, установленных Федеральным законом «О концессионных соглашениях».
Решение принимается в форме постановления, проект которого готовит Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (далее - Комитет).
1.2. Из пунктов 1.5, 2.15, 2.18.1, 5.2 исключить слова «www.admk26.ru».
1.3. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6. В случае включения в Перечень объектов теплоснабжения, централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельных объектов таких систем Администрация ЗАТО г. Железногорск размещает на указанных в п. 1.5 настоящего Положения официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведения о порядке получения копии подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов Российской Федерации в сфере теплоснабжения, сфере водоснабжения и водоотведения отчета о техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект концессионного соглашения.
Ответственность за размещение сведений возлагается на Управление городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск (далее - УГХ).».
1.4. Пункт 1.10 изложить в следующей редакции:
«1.10. Администрация ЗАТО г. Железногорск является органом, уполномоченным на рассмотрение предложения о заключении концессионного соглашения (далее - Уполномоченный орган).»
1.5. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Предложения о заключении концессионного соглашения по инициативе концессионера рассматривает Уполномоченный орган в сроки, установленные Федеральным законом «О концессионных соглашениях».».
1.6. Пункты 2.14, 2.17.4, 2.17.5 исключить.
1.7. Пункты 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20, 2.21 считать пунктами 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18, 2.19, 2.20.
1.8. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. В случае принятия Администрацией ЗАТО г. Железногорск решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях или о невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа Администрация ЗАТО г. Железногорск уведомляет о принятом решении лицо, выступившее с инициативой заключения концессионного соглашения.
Ответственность за направление документов возлагается на Комитет.».
1.9. Абзац 3 подпункта 2.18.2 изложить в следующей редакции:
«Протокол рассмотрения заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения размещается Комитетом на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в срок, установленный Федеральным законом «О концессионных соглашениях».
1.10. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:
«4.3. Сообщение о проведении конкурса опубликовывается конкурсной комиссией в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещается на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск и в открытом разделе электронной площадки (при проведении конкурса в электронной форме) в срок, установленный конкурсной документацией в соответствии с Федеральным законом «О концессионных соглашениях».».
1.11. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Конкурсная документация, изменения в конкурсную документацию размещаются конкурсной комиссией на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск и при проведении конкурса в электронной форме в открытом разделе электронной площадки одновременно с размещением сообщений о проведении открытого конкурса, о внесении изменений в конкурсную документацию.».
1.12. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Представление заявок на участие в конкурсе, обеспечение заявки при проведении конкурса в электронной форме, вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, проведение предварительного отбора участников конкурса, представление конкурсных предложений, вскрытие конвертов с конкурсными предложениями, рассмотрение и оценка конкурсных предложений, определение победителя конкурса осуществляются в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О концессионных соглашениях" и в соответствии с конкурсной документацией.».
1.13. Пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. Сообщения и протоколы конкурсной комиссии, предусмотренные Федеральным законом «О концессионных соглашениях», подлежат размещению конкурсной комиссией на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и при проведении конкурса в электронной форме в открытом разделе электронной площадки, в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом «О концессионных соглашениях».».
1.14. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:
«4.7. Сообщение о результатах проведения конкурса с указанием наименования (для юридического лица) или фамилии, имени и (при наличии) отчества (для индивидуального предпринимателя) победителя конкурса или решение об объявлении конкурса несостоявшимся с обоснованием этого решения опубликовывается конкурсной комиссией в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», размещается на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск и в открытом разделе электронной площадки (при проведении конкурса в электронной форме) в срок, установленный Федеральным законом «О концессионных соглашениях».».
1.15. Дополнить пунктом 4.8 следующего содержания:
«4.8. С 1 января 2026 года проведение открытого конкурса осуществляется исключительно в электронной форме на электронной площадке, оператор которой включен в перечень операторов электронных площадок, утвержденный Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», с учетом положений главы 3.1 Федерального закона «О концессионных соглашениях».».
1.16. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:
«5.3. Обеспечение полноты, достоверности и своевременности внесения сведений в государственную автоматизированную информационную систему «Управление» о планируемых к заключению, реализуемых и реализованных на территории ЗАТО Железногорск концессионных соглашениях в порядке, предусмотренном Федеральным законом «О концессионных соглашениях», осуществляет Комитет.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск по вопросам экономики, собственности и ЖКХ  С.О. Ташева.
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://ww.gig26.ru) и подлежит размещению на официальных сайтах Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск, Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                              Глава ЗАТО г.Железногорск
ЗАТО г.Железногорск

   		     С.Д. Проскурнин					      Д.М. Чернятин
image1.jpeg